

Signerat dokument

via <https://min.ebox.nu>



Förvaltningsberättelsen 2024

Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Årsredovisning Svenska Sportdykarförbundet 2024.pdf

Storlek: 220644 byte

Hashvärde SHA256:

c3412d136d25371d1e1e5a7f65440f97c9efc62b10507c8d21a5cc8aa5560afc

*Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.
För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.*

Signerat av 8:

MICKAEL SIGVARDSSON

Signerat med BankID 2025-04-02 13:59 Ref: 0195f65e-7943-7a19-9ec0-0822593a35d3

ROBERT WINTON

Signerat med BankID 2025-04-01 22:34 Ref: 0195f30f-f2f5-7346-b69a-a834eb7809cb

ANN-CHRISTINE CARLSSON

Signerat med BankID 2025-03-31 15:42 Ref: 0195ec70-5643-7381-9e46-ef94ff0f3456

EVA LINDBERG

Signerat med BankID 2025-03-25 20:53 Ref: 0195cedede-0b1f-788c-9b1b-778383994d24

CATARINA EMSEVIK

Signerat med BankID 2025-03-24 13:16 Ref: 0195c815-8ba9-7571-95c3-bc514fc841c7

Kai Göran Lundin

Signerat med BankID 2025-03-24 11:50 Ref: 0195c7c6-118a-77eb-9f0b-f70146b2af40

Mikko Laulumaa

Signerat med BankID 2025-03-24 11:31 Ref: 0195c7b5-1e75-7a4b-bbf1-1db759bc1a69

KAJSA LINDMAN

Signerat med BankID 2025-03-24 11:25 Ref: 0195c7af-139d-77b5-8bd2-12f38b7004b2

Årsredovisning

för

Svenska Sportdykarförbundet

Org.nr. 802003-1723

Räkenskapsåret

2024-01-01 – 2024-12-31

Styrelsen upprättar följande årsredovisning

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Noter	8
Underskrifter av årsredovisning	12

Styrelsen för Svenska Sportdykarförbundet avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK), om inte något annat anges.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Organisationen Svenska Sportdykarförbundet (SSDF) är ett specialidrottsförbund med fullvärdigt medlemskap i Riksidrottsförbundet (RF) och associerad medlem i Sveriges Olympiska Kommitté (SOK). SSDF har till syfte att främja utövandet av olika undervattenssporter och är medlem i den världsomspännande dykorganisationen Confederation Mondiale des Activités Subaquatiques (CMAS).

Bolaget har sitt säte i Västervik.

Förord:

Ekonomigruppen i förbundet bestående av Kajsa Lindman (kassör), Mikko Laulumaa, Göran Gustafsson Lundin, samt Kristian Gunnarsson (GS) (t.o.m. maj 2024) har under året arbetat vidare med en översyn och kvalitetssäkring av hela förbundets ekonomistyrning. I samband med byte av ekonomipartner enligt beslut 2022, har förändringar gjorts för att få bättre jämförelser mellan verksamhetsåren och en mer kvalitativ redovisning med bättre uppdelning i kostnadsställen (KST) och konton. Syftet har varit att skapa en större säkerhet, transparens och tydlighet i förbundets redovisning samt en ökad automatisering av förbundet ekonomiprocesser. Under året har digitaliseringen fortsatt med bland annat införlivandet av ett digitalt verktyg för deltagare att boka sig på olika event arrangerade av SSDF, som läger, workshops och utbildningar.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

SSDF har under verksamhetsåret 2024 erhållit bidragsmedel med 4 605 000 SEK (2023: 4 767 084 SEK). Därutöver har förbundet även lyft över ej nyttjade och ändamålsbestämda medel till 2024 från verksamhetsåret 2023 med 3 254 592 SEK (2023: 4 357 557 SEK) varav 1 544 498 SEK (2023: 1 924 425 SEK) är riktade återstartsstödsmedel för Covid.

Utöver bokföringen har förbundet erhållit följande bidrag att fördela direkt till våra medlemsföreningar via Idrott Online 230 000 SEK (2023: 345 000 SEK) i Projektstöd IF Barn och Ungdom, varav 60 000 SEK är dedikerade till Segregerade områden, samt ett nytt bidrag, Projektstöd IF 65+ om 110 000 SEK. Inga nya medel har inkommit för Återstart IF, men en summa om 407 225 SEK har överförts från 2023.

Vid årets bokslut har 3 542 386 SEK av riktade medel fonderats till verksamheten 2025.

SSDF har under 2024 även varit aktiva och lyckosamma i att söka nya riktade bidrag via Riksidrottsförbundet i syfte att möjliggöra finansiering för såväl personella resurser som riktade bidrag till föreningar i syfte att öka kvaliteten och tillgängligheten i vår verksamhet. Detta är något som vi ser ska ge genomslag och synlighet kommande verksamhetsår.

Förbundet äger också andelar i Städa Sverige Ekonomisk Förening, vilket för 2023 beräknades till 162 000 SEK (2023: 158 000 SEK) enligt besked 19 april 2024. Följaktligen har 2024 års värde ej publicerats vid tidpunkten för presstopp för förvaltningsberättelsen.

Förbundet har en god likviditet inför 2025, vilket grundar sig i de fortsatta riktade stöden tillika genom kvalitetssäkring och ett noggrant arbete med förbundets löpande ekonomi.

Förbundets kanslipersonal har bestått av generalsekreterare Kristian Gunnarsson och kanslist Aida Al Akrawi. Under Kristians föräldraledighet (maj 2024 – feb 2025) har Katrin Sköld täckt upp på en 60% tjänst. Genom riktade bidrags- och projektmedel kunde förbundet förlänga visstidsanställningen av en utvecklingskonsulent, i form av Camilla Berglund även under 2024. Utvecklingskonsulentens främsta uppgift var att fortsätta att kartlägga och kontakta samtliga föreningar i förbundet, dels för att öka vår kännedom om behoven och förutsättningarna som finns ute i verksamheten, men också för att förbund och förening ska komma varandra närmare gentemot tidigare år. Arbetet har präglats av mejl- och telefonkontakt, kommunikationsinsatser, workshops och föreningsstöd i olika former inom ramen för föreningsutveckling, paraidrott och bidrag. Utvecklingskonsulten har även hjälpt till att täcka upp under Generalsekreterarens föräldraledighet vad gäller bidragshantering och återrapportering till RF. Den 1 september 2023 visstidsanställdes även en kommunikator/administratör på 50% i form av Emma Olofsson i syfte att stärka upp kommunikationsarbetet och översyn

av interna dokument och rutiner, samt ta ett helhetsgrepp i planeringen, genomförandet och upprättande av handlingar till förbundsmötet 2024. Tjänsten avslutades 30 juni 2024. Tjänsten har möjliggjorts av återstartsbidrag och verksamhetsbidrag.

Förbundets personal är utspridda i landet på olika kontorshotell i orterna Västervik, Malmö och Motala. Förbundets förråd och arkiv återfinns numera i Mullsjö.

Förbundet har fortsatt arbetet med att se över och digitalisera verksamheten, bland annat att se över alternativ för de funktioner som IdrottOnline och Riksidrottsförbundet aviserat att stänga ner under 2024, den så kallade Licensmodulen. Ett arbete att gå tillbaka till Medlemsmodulen påbörjades och information i olika former har gått ut till anslutna föreningar.

Förbundet har även fortsatt att vidareutveckla processer och rutiner kring det ekonomisystem som implementerades den 1 januari 2023. Genom Kansliet AB, har vi ett bredare erbjudande av digitala funktioner och tjänster som kvalitetssäkrar vår ekonomiredovisning, attestflöden och uppföljning. Under året har modulen "WeUnite" introducerats där främst fakturering och anmälningar till kurser och läger sker. Vi hoppas att genom detta arbete på sikt kunna automatisera fler ekonomiska processer och därmed frigöra mer tid till verksamhetsrelaterade insatser. Via projektmedel från RF har en externkonsult varit inkopplad som har undersökt SSDF:s behov inom den Digitala miljön. En slutrapport kom i januari 2025 och är under analys.

Ytterligare har vi arbetat med att vidareutveckla förbundets nya hemsida under året och säkra information så att den ska vara tillgänglig och aktuell för föreningar och för dem som är intresserade av undervattensidrott.

Antal medlemmar och medlemsföreningar (enligt statistik ur IdrottOnline)

Statistik över Klubbmedlemmar 2024 är delvis tillgänglig via statistik i IdrottOnline. Siffror fördelat mellan kön är inte tillgänglig. Detta då ett flertal föreningar inte har korrekt information i IdrottOnline.

Klubbmedlemmar 2024: 5 233 st (5 465 st inklusive dubbelansluten) Antal medlemsföreningar 137 st **

Klubbmedlemmar 2023: 5 261* st (5 495 st inklusive dubbelansluten) Antal medlemsföreningar 141 st**

Klubbmedlemmar 2022: 5 043 st (5 231 st inklusive dubbelansluten) Antal medlemsföreningar 149 st

Klubbmedlemmar 2021: 4 877 st (5 069 st inklusive dubbelansluten) Antal medlemsföreningar 146 st

Klubbmedlemmar 2020: 5 616 st (5 749 st inklusive dubbelansluten) Antal medlemsföreningar 147 st

* Av 5 261 klubbmedlemmar verksamhetsåret 2023, utgjordes 1 521 medlemmar av kvinnor och 3 740 medlemmar av män vilket ger en procentuell fördelning om 29% kvinnor och 71% män i SSDF:s verksamhet.

** Efter 2023 års översikt och föreningskartläggning visade det sig att flertalet föreningar var inaktiva eller hade för avsikt att lägga ner sin verksamhet. Denna genomlysning har fortsatt under 2024 och totalt såg vi 4 föreningsutträden (2023: 11) och inga föreningsinträden (2023: 93) under verksamhetsåret 2024.

Alla medlemmar och aktiva inom SSDF är försäkrade via Folksam gruppförsäkring. Noterbart är att medlemmar och aktiva ska vara registrerade i RF/SSDFs register IOL för att försäkringen ska gälla.

Flerårsöversikt

Flerårsöversikt visas i tusen svenska kronor (TSEK)

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	1 146	1 259	1 268	798	1 108
Resultat efter finansiella poster	736	1 216	1 184	-591	2
Soliditet (%)	41,00	35,21	16,44	1,61	12,52
Medlemsavgifter	1 315	1 284	1 285	1 370	1 484
Bidrag	4 893	5 108	5 806	2 513	2 117
Eget kapital	3 044	2 309	1 092	-92	498

Kommentar flerårsöversikt

Förbundets nettoomsättning har under de senaste verksamhetsåren återhämtat sig bra efter två år med covid-restriktioner. Förbundet har under 2024 erhållit olika förbundsbidrag via Riksidrottsförbundet vilket tydligt framgår av bidragsintäkterna. Icke förbrukade medel 2024 har fonderats till 2025 som går att utläsa i Not 6.

Resultaträkning

Resultaträkning	Not	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Rörelseresultat			
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.	2		
Medlemsavgifter		1 315 290	1 284 320
Bidrag		4 892 941	5 108 001
Nettoomsättning		1 146 239	1 258 539
Övriga rörelseintäkter		17 893	4 845
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		7 372 364	7 655 704
Rörelsekostnader			
Idrottskostnader	3	-2 192 044	-2 433 587
Övriga externa kostnader	4	-2 014 071	-1 610 551
Personalkostnader	5	-2 649 919	-2 589 936
Övriga rörelsekostnader		-1 917	-667
Summa rörelsekostnader		-6 857 951	-6 634 741
Rörelseresultat		514 413	1 020 963
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		221 789	196 355
Räntekostnader och liknande resultatposter		-689	-1 306
Summa finansiella poster		221 100	195 049
Resultat efter finansiella poster		735 513	1 216 013
Resultat före skatt		735 513	1 216 013
Årets resultat		735 513	1 216 013

Balansräkning

Balansräkning Tillgångar	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		578 827	632 621
Summa varulager m.m.		578 827	632 621
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		146 908	68 451
Övriga fordringar		4 240	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		259 820	508 187
Summa kortfristiga fordringar		410 968	576 638
Kassa och bank			
Kassa och bank		6 434 534	5 346 820
Summa kassa och bank		6 434 534	5 346 820
Summa omsättningstillgångar		7 424 329	6 556 079
SUMMA TILLGÅNGAR		7 424 329	6 556 079

Balansräkning

Balansräkning Eget kapital och skulder	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Eget kapital och ändamålsbestämda medel		2 308 538	1 092 525
Summa bundet eget kapital		2 308 538	1 092 525
Fritt eget kapital			
Årets resultat		735 513	1 216 013
Summa fritt eget kapital		735 513	1 216 013
Summa eget kapital		3 044 051	2 308 538
Kortfristiga skulder			
	6		
Leverantörsskulder		333 050	396 237
Skatteskulder		53 848	44 287
Övriga skulder		77 605	243 109
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 915 775	3 563 908
Summa kortfristiga skulder		4 380 278	4 247 542
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		7 424 329	6 556 079

Noter

Not 1 – Redovisningsprinciper

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR2016:10) om årsredovisning i mindre företag (K2).

Not 2 – Intäkter

Erhållna villkorade projektmedel (Projektstöd RF) som ej förbrukats under verksamhetsåret redovisas i enlighet med instruktion från Riksidrottsförbundet som mottagna, ej nyttjade bidrag under not 6. Angående Återstartstöd Covid, inga nya medel tillfördes från RF under 2024. Beloppet härrör från överskjutande medel från 2023. Övriga intäkter avser serieavgifter, instruktörsavgifter, deltagaravgifter, sponsring samt försäljning kansli. Under 2023 erhöll SSDF/UV-rugby drygt 200 000 SEK i sponsring.

Intäkter	2024-12-31	2023-12-31
Organisationsstöd RF	2 450 000	2 450 000
Projektstöd RF	412 346	332 484
Projekt Postkodstiftelsen - Skräpdykarna	0	189 359
Verksamhetsstöd Vuxna	173 513	207 700
Verksamhetsstöd Barn & Ungdom	1 090 230	716 447
Återstartstöd Covid	734 553	1 184 927
SDF-bidrag	32 299	27 084
Medlemsintäkter	1 315 290	1 284 320
Försäljning förlag	413 690	354 710
Övriga intäkter	750 443	908 673
Summa	7 372 364	7 655 704

Not 3 – Idrottskostnader

Den ökade kostnaden av Material består främst i inköp av kläder, som i sin tur faktureras berörda, vilket gör ett nollresultat i slutänden avseende klädinköpen. Intäkten för Funktionärs- och kostnadsersättningar härrör från avgifter i samband med djup SM i tävlingsfridykning. SSDF har även under året fyllt på förrådet av NM-medaljer. Dessa säljs i sin tur vidare till de övriga nordiska länderna, alternativt faktureras ut på respektive kommitté inom SSDF. Under året har SSDF arrangerat fler läger än tidigare år, därav den ökade kostnaden av hallhyror. Den lägre kostnaden för resor jämfört med 2023 beror främst på att under 2023 arrangerades VM-tävlingar i Kanada, Japan och Kuba. Under 2024 gjordes en inventering av Förlaget och en del material sorterades ut, samt att det skett en ökad försäljning, vilket också resulterar i ökade kostnader.

Idrottskostnader	2024-12-31	2023-12-31
Start, anmälnings, deltagaravgifter och idrottsarrangemang	258 096	262 831
Materialkostnader	95 766	70 579
Funktionärs- och kostnadsersättningar	17 357	0
Priser, medaljer, licenser	56 422	27 305
Övriga kostnader	50 794	31 822
Hallhyra	172 845	104 756
Kost och logi, aktiva	372 149	419 538
Licensavgifter	5 225	4 350
Reskostnader, aktiva	684 499	1 152 493
Förlagskostnader	478 892	356 314
Återstartstöd aktiva	0	3 598
Summa	2 192 045	2 433 587

Not 4 – Övriga externa kostnader

Minskning vad gäller Kanslikostnader härrör främst från posten "Förbrukningsinventarier" som 2023 bestod av inköp av paraidrottsutrustning, som en del av Paraidrottsprojektet, samt att porto och fraktkostnaderna har minskat under 2024. Vid avslutet av Projektet Postkodstiftelsen – Skräpdykarna 2023, skedde en extra revision därav det högre utfallet 2023. Under 2024 har SSDF tagit fram en informationsbroschyr rörande SSDF och dess verksamhetsgrenar, samt markandsföringsmaterial i form av exempelvis Roll ups och planscher.

Angående Övriga externa kostnader så utgör skillnaden mellan åren dels av att en faktura skrevs av under 2023 för tryckning av tidningen Sportdykaren, vilket resulterade i en positiv post om 140 000 SEK, dels av att kostnaderna för en externkonsult, anlitad via Digitaliseringsprojektet, finansierat via projektmedel från RF, bokförs här samt att posten för automatisering av fakturor har tillkommit och en engångskostnad för framtagning av bilder till en utbildningsbok, Royalties, är en del av denna post.

Övriga externa kostnader	2024-12-31	2023-12-31
Kansli och övriga lokalyror	178 713	164 975
Kanslikostnader	52 734	106 203
Redovisningstjänster	293 965	266 076
Revisionsarvode	68 125	90 391
Reskostnader och ersättningar, kost och logi ej aktiva	620 435	570 103
Mässa, reklam och PR	87 500	20 595
Medlemsförsäkringar	145 689	148 654
Medlems- och årsavgifter	38 562	33 688
Övriga externa kostnader och tjänster	528 348	209 866
Summa	2 014 071	1 610 551

Not 5 – Medelantalet anställda

Medelantalet anställda

	2024-12-31	2023-12-31
	3	3

Not 6 – Kortfristiga skulder

Periodiserade medel uppgår till 3 542 386 kr (2023: 3 254 592 SEK). Riksidrottsförbundet cykler rullar om 2 år, vilket gör att SSDF kan flytta med medel från år 2024 till 2025 som inte har nyttjats fullt ut av olika anledningar. Förbundet har under 2024 fortsatt fokuserat på att prioritera aktiviteter som stöttar föreningar och verksamhetsområden i att återstarta, alternativt nystarta, efter pandemin. Ytterligare har styrelsen också satsat på kommunikationsplattformar samt projektanställningar i syfte att stärka arbetet mot föreningar, samt i kommunikation och förbundsmötesarbete.

Kortfristiga skulder	2024-12-31	2023-12-31
Leverantörsskulder	-333 050	-396 237
Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut, kunder och leverantörer	0	-139 286
Löneskatt på pensionskostnader	-53 848	-44 287
Personalskatt och lagstadgade sociala avgifter	-67 834	-76 653
Tillgodohavande WeUnite	-9 771	-27 470
Upplupna löner ink skatt och sociala avgifter	-20 078	-19 254
Upplupna semesterlöner ink sociala avgifter	-253 476	-226 118
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	-131 809	-63 645
Projektstöd RF	-751 795	-107 141
Verksamhetsstöd Vuxna inkl 65+	-332 916	-216 429
Verksamhetsstöd Barn & Ungdom inkl skolsamverkan	-1 596 294	-1 386 524
Återstartsstöd Covid	-809 945	-1 544 498
SDF-stöd	-19 462	0
Summa	-4 380 278	-4 247 542

Underskrifter av årsredovisning

Catarina Emsevik

Styrelseordförande

Kajsa Lindman

Kassör

Mikko Laulumaa

Vice ordförande

Eva Lindberg

Styrelseledamot

Göran Gustafsson Lundin

Styrelseledamot

Robert Winton

Styrelseledamot

Anki Carlsson

Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den

Mikael Sigvardsson

Revisor
